
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SANITÀ E INTEGRAZIONE 
SOCIOSANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Decreto n. 21/SISS/2023 “Avviso pubblico per la concessione di contributi regionali 
riservati alle strutture residenziali extra ospedaliere sanitarie, socio sanitarie e sociali 
a copertura dei maggiori costi determinati dalla crisi energetica nell’annualità 2022 in 
attuazione D.G.R. n. 888/2023 - Periodo dal 01/04/2022 al 31/12/2022.– Approvazione 
elenchi dei beneficiari ammessi, delle domande escluse e assunzione impegni di 
spesa.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18;
VISTA la L.R. n. 31 del 30.12.2022 concernente “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
previsione 2023/2025 della Regione Marche (Legge di stabilità 2023)”;
VISTA la L.R. n. 32 del 30.12.2022 concernente “Bilancio di previsione 2023-2025”;
VISTA la D.G.R. n. 1865 del 30.12.2022 concernente “Bilancio di previsione 2023-2025” 
approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa regionale n. 96 del 28.12.2022 – 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2023-2025”;
VISTA la D.G.R. n. 1866 del 30.12.2022 concernente “Bilancio di previsione 2023-2025” 
approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa regionale n. 96 del 28.12.2022– 
Bilancio finanziario gestionale 2023 - 2025;
VISTA la D.G.R. n. 888 del 26/06/2023 “Concessione contributi regionali alle strutture 
residenziali extra ospedaliere sanitarie, socio sanitarie e sociali a copertura dei maggiori costi 
determinati dalla crisi energetica nell'annualità 2022 - Approvazione criteri e modalità per 
l'assegnazione dei contributi- Periodo di riferimento dal 01/04/2022 al 31/12/2022- Euro 
6.655.000,00”;
VISTA la L.R. n. 16 del 26/10/2023 “Assestamento del bilancio 2023-2025 e modifiche 
normative”;
Vista la D.G.R. n. 1539 del 25/10/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento 
del bilancio 2023-2025 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – 
Assemblea legislativa n. 126 del 24 ottobre 2023. Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 
del triennio 2023-2025”;
Vista la D.G.R. n. 1685 del 20/11/2023;
Vista la D.G.R. n.1750 del 27/11/2023;



2

DECRETA
1) di approvare, in ottemperanza all’Avviso pubblico approvato con decreto n. 21/SISS/2023 

e in attuazione alla D.G.R. n. 888 dell’1/8/2022, l’elenco dei beneficiari che, in qualità di 
enti/soggetti  titolari dell’autorizzazione all’esercizio delle strutture residenziali sanitarie e 
sociosanitarie e sociali, risultano ammessi al contributo, distinguendo la somma 
complessivamente assegnata a ciascuno di essi tra quota sanitaria a valere sui capitoli 
della Missione 13 e  quota sociale a valere sui capitoli della Missione 12, come da 
Allegato 1 “Elenco beneficiari ammessi” al presente atto che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

2) di approvare l’allegato 2 “Elenco domande non ammesse al contributo”, contenente 
l’elenco delle istanze escluse dal contributo, con l’indicazione della relativa motivazione, 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) di richiedere la cancellazione dell’impegno n. 9661/2023 pari a € 6.655.000,00 assunto 
sul capitolo n. 2130710214 del bilancio 2023-2025, annualità 2023, con decreto n. 
21/SISS del 6/09/2023;

4) di concedere e impegnare a favore dei soggetti beneficiari, per gli importi indicati 
nell’allegato 3 “Elenco dei beneficiari per tipologia e capitoli di spesa”, parte integrate del 
presente atto, i contributi per un ammontare complessivo pari a € 5.571.196,28;

5) di stabilire che l’onere derivante dal presente atto, pari ad € 5.571.196,28, trova copertura 
finanziaria in parte in capitoli di spesa della Missione 13, per un ammontare di                         
€  4.629.393,00  e in parte in capitoli  di spesa  della Missione 12,  per un ammontare di       
€ 941.803,28 del bilancio 2023/2025, annualità 2023, come di seguito specificato:  
Missione 13 Capitolo Ammontare

2130710267 (Comuni) 483.793,98 
2130710268 (Unioni di Comuni) 1.876,71 
2130710257 (Altre Imprese) 3.084.605,85 

Missione 13 - Programma 7 - Titolo 1

2130710269 (Istituzioni sociali 
Private) 1.059.116,46 

Totale Missione 13 4.629.393,00 

Missione 12  Capitolo  Ammontare
2120710058 (Comuni)      148.536,85 
2120710057 (Altre Imprese)      462.384,70 Missione 12 - Programma 7 - Titolo 

1 2120710060 (Istituzioni sociali 
Private)      330.881,73 

Totale Missione 12       941.803,28 

6) di specificare che la codifica della transazione elementare relativa ai suddetti capitoli è la 
seguente:

Capitoli Missione 13 Transazione elementare
2130710267 (Comuni) 1307    2310102003  072 8 1040102003 000000000000000 4 4 000
2130710268 (Unioni di Comuni) 1307    2310102005  072 8 1040102005 000000000000000 4 4 000
2130710257 (Altre Imprese) 1307    2310399001  072 8 1040399999 000000000000000 4 4 000
2130710269 (Istituzioni sociali 
Private) 1307    2310401001  072 8 1040401001 000000000000000 4 4 000



3

Capitoli Missione 12 Transazione elementare
2120710058 (Comuni)  1207 2310102003 109 8 1040102003 000000000000000 4 3 000 
2120710057 (Altre Imprese)  1207 2310399001 109 8 1040399999 000000000000000 4 3 000 
2120710060 (Istituzioni sociali 
Private)  1207 2310401001 109 8 1040401001 000000000000000 4 3 000 

7) di dare atto che le suddette risorse risultano inoltre coerenti, quanto alla natura della 
spesa e in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al DLgs. n. 
118/2011 e s.m.i, con le finalità di utilizzo previste dall’atto e l’obbligazione giuridica 
conseguente il presente atto risulta esigibile;

8) di dare atto che i contributi assegnati saranno liquidati con successivi e distinti decreti da 
parte della Direzione Sanità e Integrazione sociosanitaria per le strutture che esercitano 
attività sanitaria e sociosanitaria e del Settore Inclusione Sociale e Strutture Sociali per 
le strutture che esercitano attività sociale;

9) di dare atto che si è proceduto all’adempimento dell’obbligo di registrazione degli aiuti 
individuali di cui all’art. 9 e degli obblighi di verifica relativi agli aiuti di cui all’art. 14 del 
Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017 a seguito dei quali il Registro Nazionale Aiuti 
ha rilasciato, per ogni ente beneficiario, un “Codice concessione RNA – COR”;

10)  di applicare gli artt. 26 (Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici 
e privati) e 27 (Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari) del D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i;

11) di pubblicare il presente atto per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche ed 
integralmente sul sito regionale www.norme.marche.it , ai sensi della DGR n. 1158 del 
9.10.2017, nonché sulle sezioni specifiche del sito regionale dedicate ai bandi e sul sito 
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-
extraospedaliera#21844_Sostegno-Strutture-Residenziali---ENERGIA 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso amministrativo all’Autorità giurisdizionalmente 
competente ai sensi della normativa vigente.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e s.m.i

     Il dirigente
(Filippo Masera)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-extraospedaliera#21844_Sostegno-Strutture-Residenziali---ENERGIA
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-extraospedaliera#21844_Sostegno-Strutture-Residenziali---ENERGIA


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
- Art. 107 (3) (b) del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea (TFUE), che dichiara 

compatibili con il mercato interno talune categorie di aiuti e art. 108 (3) che prevede la 
comunicazione alla Commissione dei progetti diretti ad istituire o modificare aiuti;

- Comunicazione della Commissione Europea (2022/C 131 I/01) recante “Quadro temporaneo 
di crisi per misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia a seguito dell’aggressione della 
Russia contro l’Ucraina” e successive modifiche ed integrazioni;

- D.G.R. n. 1727 del 19 dicembre 2022, ad oggetto “Adozione del Regime quadro della Regione 
Marche ai sensi della Sezione 2.1 della Comunicazione della Commissione Quadro 
temporaneo di crisi per misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia a seguito 
dell’aggressione della Russia contro l’Ucraina autorizzato dalla Commissione europea con 
Decisione C(2022) 8727 final del 25/11/2022 SA. 104509;

- Decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 “Codice Antimafia”;
- D.G.R. n. 888 del 26/06/2023 “Concessione contributi regionali alle strutture residenziali extra 

ospedaliere sanitarie, socio sanitarie e sociali a copertura dei maggiori costi determinati dalla 
crisi energetica nell'annualità 2022 - Approvazione criteri e modalità per l'assegnazione dei 
contributi- Periodo di riferimento dal 01/04/2022 al 31/12/2022- Euro 6.655.000,00”

- Decreto del Dirigente della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria n. 21 del 
06/09/2023;

- L.R. n. 16 del 26/10/2023 “Assestamento del bilancio 2023-2025 e modifiche normative”;
- Vista la DGR n. 1539 del 25/10/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento 

del bilancio 2023-2025 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – 
Assemblea legislativa n. 126 del 24 ottobre 2023. Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 
del triennio 2023-2025”;

- D.G.R n. 1685 del 20/11/2023;
- D.G.R n. 1750 del 27/11/2023;

Motivazione 
Con L.R. del 30 dicembre 2022 n. 32 “Bilancio di Previsione 2023-2025” è stato autorizzato per 
l’anno 2023 un contributo  regionale straordinario pari a € 6.655.000,00 a favore degli enti titolari 
dell’autorizzazione all’esercizio delle strutture residenziali extra ospedaliere sanitarie, socio-
sanitarie e sociali della Regione Marche, di cui alla L.R. n. 21/2016, finalizzato a concorrere alla 
copertura dei maggiori costi determinati dalla crisi energetica, dovuti alla crisi innescata dal 
conflitto tra Russia e Ucraina, e al perdurare della necessità di mantenere comportamenti anti 
pandemici, anche dopo la cessazione dello stato d’emergenza da Covid-19, nel periodo dal 
1/04/2022 al 31/12/2022. La somma in questione è stata iscritta nel bilancio di previsione 2023-
2025, annualità 2023, all’interno della Missione 13 – programma 7 – titolo 1 - capitolo 
2130710214.
Con D.G.R. n. 888 del 26/06/2023 sono stati approvati i criteri, le modalità e le tipologie di 
strutture residenziali sanitarie, socio sanitarie e sociali destinatarie del suddetto fondo regionale. 
Con la medesima D.G.R. il dirigente della Direzione Sanità e Integrazione Socio Sanitaria è 
stato autorizzato a definire con successivo atto i termini e le modalità di presentazione delle 
istanze per accedere a tali contributi.



5

A seguito della nota di richiesta parere ID n. 29881173 del 09/06/2023, il dirigente del Settore 
Programmazione delle Risorse Nazionali e Aiuti di Stato, con nota ID n. 30307172 del 
14/07/2023, ha comunicato che l’intervento si configura Aiuto di Stato, inquadrandolo nell’ambito 
del regime quadro, istituito ai sensi della sezione 2.1 “Aiuti di importo limitato” della 
Comunicazione della Commissione “Quadro temporaneo di crisi per misure di aiuto di Stato a 
sostegno dell’economia a seguito  dell’aggressione della Russia contro l’Ucraina”, recepito dalla 
Regione Marche con D.G.R. n.1727/2022 ed autorizzato dalla Commissione europea con 
decisione C/2022 8727 del 25/11/2022, relativa al caso SA 104509. 

Con decreto della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria n. 21/SISS del 06/09/2023 si 
è provveduto ad approvare l’avviso pubblico rivolto alle strutture residenziali sanitarie, socio 
sanitarie e sociali in attuazione alla D.G.R. n.888/2023. 
In base al paragrafo §6 dell’avviso (Modalità e termini di presentazione delle domande di 
contributo) il contributo viene assegnato agli Enti/soggetti giuridici titolari di autorizzazione 
all’esercizio di strutture residenziali (di cui alle tabelle 1 e 2 del paragrafo § 3), attive e funzionanti 
alla data del 31/12/2022, dietro presentazione di una domanda per ciascuna struttura 
residenziale identificata dal Codice Unico Regionale (CUR), per cui si intende richiedere il 
contributo.

L’avviso di cui sopra è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione Marche ed i soggetti 
interessati hanno presentato domanda di contributo (dal 06/09/2023 sino alle ore 13.00 del 
25/09/2023) sulla piattaforma regionale Siform2, secondo le modalità ed i requisiti previsti 
nell’avviso pubblico.

Le domande pervenute, presentate nei termini stabiliti dall’avviso, sono state n. 259. 
A seguito della fase istruttoria delle istanze, che è stata svolta congiuntamente dalla Direzione 
Sanità e Integrazione Socio Sanitaria e dal Settore Inclusione Sociale e Strutture Sociali, 
attraverso la verifica dei requisiti previsti dall’avviso, sono  risultate  ammissibili n. 257 domande 
e inammissibili n. 2 domande (ID 66062 e 66248) come da motivazioni espresse nell’Allegato 2 
“Elenco domande non ammesse al contributo” in quanto non in possesso dei requisiti di 
ammissibilità ai sensi del paragrafo §8 dell’avviso pubblico (Cause di esclusione).
Le 257 domande ammissibili, sono state raggruppate per soggetto beneficiario, quale ente 
titolare dell’autorizzazione all’esercizio delle strutture residenziali sanitarie, socio sanitarie e 
sociali, come da Allegato 3 “Elenco dei beneficiari per tipologia e capitoli di spesa”, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, da cui si rileva che nel complesso i 
beneficiari ammessi al contributo sono n. 143.

In base a quanto stabilito dal paragrafo § 5 dell’avviso, il contributo spettante a ciascun Ente 
Titolare è stato calcolato come incremento dei costi ottenuto dalla differenza tra i costi sostenuti, 
per l’energia elettrica e il gas, nell’annualità 2022 e 2021 al netto degli eventuali sostegni 
finanziari, sia sotto forma di Aiuto di Stato che di non Aiuto, ricevuti per le medesime finalità e il 
medesimo periodo.

Poiché al termine del riparto si è verificato un residuo di risorse del fondo, così come previsto 
dal paragrafo §5 dell’avviso, le stesse sono state suddivise, tra gli Enti beneficiari ammessi in 
maniera proporzionale, in base al numero complessivo dei posti letto a parziale copertura delle 



6

maggiori spese covid correlate sostenute per la necessità di mantenere comportamenti anti 
pandemici, anche dopo la cessazione dello stato emergenziale.

Con nota ID n. 31130681 del 20/10/2023, è stato, quindi, richiesto un parere integrativo al 
Settore Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di Stato, relativamente all’inquadramento 
di questa ulteriore quota.
Con nota ID n. 31146175 del 23/10/2023, il Settore Programmazione delle Risorse Nazionali e 
Aiuti di Stato ha fornito riscontro, inquadrando tale importo all’interno del regime “De Minimis” ai 
sensi del Regolamento Generale (UE) n. 1407/2013, tenuto conto della differente finalità di tale 
quota.

Si è quindi proceduto all’adempimento dell’obbligo di consultazione e registrazione nel Registro 
Nazionale Aiuti di Stato (RNA) dei relativi aiuti individuali di cui all’art. 9 e art. 14 del Decreto 
Ministeriale n. 115 del 31/05/2017.
Il contributo complessivo, spettante a ciascun Ente beneficiario, è stato così determinato:
-  una quota derivante dall’aumento dei costi dovuti alla crisi energetica (d’ora in poi quota 

energia), sostenuti per l’energia elettrica e i gas dalle strutture residenziali sanitarie, socio-
sanitarie e sociali, inquadrata ai sensi della sezione 2.1 “Aiuti di importo limitato” della 
Comunicazione della Commissione “Quadro temporaneo di crisi per misure di aiuto di Stato a 
sostegno dell’economia a seguito  dell’aggressione della Russia contro l’Ucraina” con 
registrazione su RNA della Misura con codice CAR n. 24522 e ID Bando n. 92420;

-  una quota per le problematiche Covid correlate (d’ora in poi quota covid), inquadrata in regime 
“De Minimis” del Regolamento Generale (UE)  n. 1407/2013 con codice CAR n. 27384 e ID 
bando n. 93825.

Per ciascun soggetto beneficiario sono state acquisite le visure Aiuti, le visure Aiuti “De Minimis” 
e la Visura Deggendorf, a supporto della verifica dei massimali e del rispetto delle regole di 
cumulo previsti dai regolamenti comunitari. 

A seguito di tale consultazione sulla piattaforma RNA è risultato che per altri due beneficiari: 
COOS Marche Onlus cooperativa sociale e Cooperativa sociale PARS Pio Carosi, il contributo 
covid viene concesso parzialmente fino a concorrenza del massimale di cui sopra.

L'Ente titolare Atena ha presentato n. 4 istanze di contributo per le seguenti strutture residenziali: 
Atena ID domanda 66179, Molino Giovannetti ID domanda 66181, La Salute ID domanda 
66157, Le Badesse ID domanda 66100. Solo due strutture residenziali (La Salute e Le Badesse) 
hanno avuto un aumento dei costi tra il 2022 e il 2021 pari a 2.945,74 euro, le altre 2 strutture 
(Molino Giovannetti e Atena) non hanno avuto aumenti di costo. A fronte di tale aumento, le due 
strutture hanno ricevuto agevolazioni fiscali pari a 13,001,61 euro, per i medesimi costi e il 
medesimo periodo, superiori all’aumento registrato. Pertanto la quota per rincari energetici non 
è concedibile. Inoltre, in base alla visura "De Minimis" effettuata tramite RNA, la quota covid non 
è concedibile, per il superamento del massimale di 200.000,00 euro relativo al Regolamento 
generale (UE) n.1407/2013.

Per l’Ente titolare Eagles s.r.l. in base alla visura "De Minimis" effettuata tramite RNA, la quota 
covid non è concedibile, per il superamento del massimale di 200.000,00 euro relativo al 
Regolamento generale (UE) n.1407/2013.



7

A seguito della convalida degli aiuti individuali, per ciascun ente beneficiario, l’RNA ha rilasciato 
due distinti “Codici Concessione RNA – COR” per ciascuno dei due regimi e delle due quote.
Al termine del procedimento istruttorio, si è inoltre reso necessario effettuare la puntuale 
identificazione delle spese che sono state suddivise tra Missione 13 (se il beneficiario esercita 
attività sanitaria/sociosanitaria) e Missione 12 (se esercita attività sociale), nonché per la corretta 
identificazione dei beneficiari, in base ai livelli del piano dei conti integrato di cui al D. Lgs. 
118/2011 e/o Siope.
Pertanto con D.G.R. n. 1539 del 25/10/2023, a seguito dell’approvazione della L.R. n. 16 del 
26/10/2023 “Assestamento del bilancio 2023-2025 e modifiche normative”, il fondo originario 
pari a € 6.655.000,00 è stato così suddiviso: 
- Missione 13 Programma 7 Titolo 1 - Capitolo 2130710257 - € 5.590.418,90
- Missione 12 Programma 7 Titolo 1 - Capitolo 2120710057 - € 1.064.581,10
Con successiva D.G.R. n 1685 del 20/11/2023 è stata approvata una variazione compensativa 
delle risorse di cui al capitolo 2130710257, con contestuale creazione di nuovi capitoli in base 
alla tipologia dei beneficiari dei contributi. 

Analogamente, con D.G.R. n.1750 del 27/11/2023 tale variazione è stata approvata 
relativamente alle risorse insistenti nella Missione 12, di cui al capitolo 2120710057, con 
contestuale creazione di nuovi capitoli in base alla tipologia dei beneficiari dei contributi. 

L’elenco dei soggetti beneficiari ammessi a contributo, che esercitano attività sia di tipo 
sanitaria/socio-sanitaria che sociale, è riportato nell’allegato 3 “Elenco dei beneficiari distinto per 
capitoli di spesa ” e l’ammontare complessivo del finanziamento spettante a ciascuno di essi è 
distinto in due parti (in base ai posti letto rispettivamente sanitari/sociosanitari e sociali dichiarati 
in sede di domanda).
Il Dirigente del Settore Inclusione Sociale e Strutture Sociali con nota ID n. 31492923 del 
29/11/2023 ha autorizzato il Dirigenti della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria 
all’utilizzo dei capitoli, afferenti alla missione 12.
L’ammontare complessivo dei contributi pari a € 5.571.196,28 spettante agli Enti beneficiari 
ammessi in base all’Avviso di cui al decreto n. 21/SISS/2023 è  a carico della Missione 13 per 
un ammontare di 4.629.393,00 € e a carico della Missione 12 per un ammontare di 941.803,28 
€.
L’onere pari a 4.629.393,00 €, derivante dal presente atto, per la Missione 13 è a carico dei 
capitoli del bilancio 2023-2025 – annualità 2023 come di seguito specificato:

Missione 13  Capitolo  Ammontare
2130710267 (Comuni)                                     483.793,98 
2130710268 (Unioni di Comuni)                                        1.876,71 
2130710257 (Altre Imprese)                                  3.084.605,85 

Missione 13 - 
Programma 7 - Titolo 1

2130710269 (Istituzioni sociali 
Private)                                  1.059.116,46 

Totale Missione 13                                   4.629.393,00 

L’onere pari a 941.803,28 €, derivante dal presente atto, per la Missione 12 è a carico dei capitoli 
del bilancio 2023-2025 – annualità 2023 come di seguito specificato:



8

Missione 12  Capitolo  Ammontare
2120710058 (Comuni)           148.536,85 
2120710057 (Altre Imprese)           462.384,70 Missione 12 - Programma 7 - Titolo 

1 2120710060 (Istituzioni sociali 
Private)           330.881,73 

Totale Missione 12            941.803,28 
Le risorse destinate all’intervento risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità 
di utilizzo previste dall’atto in base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al 
D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

I contributi assegnati saranno oggetto di liquidazione con successivi distinti decreti da parte della 
Direzione Sanità e Integrazione sociosanitaria e del Settore Inclusione Sociale e Strutture 
Sociali e quindi in fase di liquidazione dei contributi, si procederà alla preventiva verifica della 
regolarità del pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali a favore dei lavoratori 
(DURC) e per i beneficiari, per i quali l’ammontare complessivo del contributo è superiore ai 
150.000,00 euro si procederà, nel rispetto della normativa antimafia, a richiedere informativa 
alla Prefettura competente.

Esito dell’istruttoria
Per tutto quanto precede, vista la regolarità della documentazione agli atti, si propone l’adozione 
del presente provvedimento.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Filippo Masera)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(nessuno)


	NumeroDataRep: n. 35 del 12 dicembre 2023
		contact.01
	2023-12-07T14:50:19+0100
	location.01
	Filippo Masera
	reason.01


		contact.02
	2023-12-12T10:46:27+0100
	location.02
	Filippo Masera
	reason.02




